Ada yang mengartikan namanya sebagai panggilan untuk penenun, karena arti *ghazal* adalah penenun. Ada juga yang mengartikan nama Imam Al-Ghazali diambil dari nama kota Thus.² Imam Al-Ghazali adalah seorang keturunan Persia yang lahir di Ghazaleh (Ghazal). Ghazal yaitu sebuah kota kecil yang terletak di Thus, Khurasan pada tahun 450 H (1058 M). Pada masa lampau daerah ini merupakan kekuasaan Persia.³

Ayah Imam Al-Ghazali adalah seorang hamba yang saleh lagi bersahaja dalam kehidupannya. Ia tidak akan makan kecuali dari rezeki yang diperolehnya, yakni dengan memintal kain wol kemudian menjualnya di tokonya di Thusia.